
Zápis ze schůzky SOR Neurologie konané na platformě ZOOM dne 27. 6. 2023 ve 12:00 
https://cesnet.zoom.us/j/91377915509 
Meeting ID: 913 7791 5509 

Přítomni (v abecedním pořadí): 
prof. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D., prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., 
prim. MUDr. Pavel Kunc, Ph.D., prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D., prim. MUDr. Jiří Polívka, CSc., prof. 
MUDr. Ivan Rektor, CSc., prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc. 
Omluveni: 0 
 
Schůzku zahájil prof. Kaňovský, který přivítal přítomné a informoval o návrzích na doplnění programu. 
Návrh prof. Marusiče byl přijat, návrh prim. Kunce byl adresován spíše AK Neurologie, a byl již také 
prim. Polívkou reflektován. Další návrhy nedorazily, původní návrh programu tedy zůstal bez zásadních 
změn. 
 
1. 
Nové složení SOR 
Novými členy SOR se stali prof. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D., která byla jmenována děkanem LF MU 
v Brně garantem specializačního vzdělávání v oboru Neurologie s účinností od 1. 3. 2023 (pověření je 
přílohou zápisu) a prim. MUDr. Pavel Kunc, Ph.D., který byl jmenován děkanem LF UK v Hradci Králové 
garantem specializačního vzdělávání v oboru Neurologie s účinností od 29. 4.  2023 (pověření je 
přílohou zápisu). 
 
2. 
Informace o kmenových a atestačních zkouškách, které proběhly od poslední schůze SOR 
Informace podali jednotliví garanti specializačního vzdělávání/členové SOR. 
Zkoušky po kmeni: 
1.LF UK Praha: celkem 5 uchazečů, všichni uspěli 
2.LF UK Praha: celkem 4 uchazeči, všichni uspěli 
3.LF UK Praha: celkem 6 uchazečů, všichni uspěli  
LF UK Plzeň: celkem 3 uchazeči, všichni uspěli 
LF UK Hradec Králové: celkem 2 uchazeči, oba uspěli 
LF MU Brno: celkem 4 uchazeči, všichni uspěli 
LF OU Ostrava: celkem 4 uchazeči, všichni uspěli 
LF UP Olomouc: celkem 2 uchazeči, oba uspěli 
Atestační zkoušky: 
Atestační zkoušky proběhly ve dnech 22. – 26. 5. 2023 na LF UP v Olomouci. Celkem bylo přihlášeno 

29 uchazečů, k atestační zkoušce jich přistoupilo 27. 25 uchazečů uspělo (4 s pochvalou), 2 uchazeči 

neuspěli. 

3. 
Termíny kursů a kmenových a atestačních zkoušek pro rok 2024 
Členové SOR rekapitulovali dosavadní systém vzájemné koordinace při organizaci kursů a zkoušek. 
Prof. Bar navrhl, aby koordinace od nynějška probíhala na úrovni celostátní, zejména s ohledem na 
obsazenost pořádaných kursů, tento návrh byl jednohlasně přijat. Členové SOR se dohodli na řešení, 
kdy budou navrhované termíny kursů a zkoušek na jednotlivých LF umístěny na sdílenou platformu, a 
po další domluvě budou koordinovány, petrifikovány a odeslány ke zveřejnění cestou MZ ČR. Platformu 
zařídí a link rozešle prof. Kaňovský. 
 
4. 
Informace z Akreditační komise Neurologie 
Prim. Polívka informoval o tom, že předsedou AK Neurologie byl s platností od 1. 3. 2023 jmenován on. 
Zevrubnou informaci o jednání AK i o jednání vedení AK na MZ ČR a jednání předsedů AK zaslal všem 

https://cesnet.zoom.us/j/91377915509


členům SOR předem. Na schůzce byly krátce debatovány navrhované změny v kurikulu, diskuze byla 
ukončena s tím, že jde primárně o kompetenci AK a konsenzus SOR je sice cenný, ale málo relevantní. 
SOR se nicméně usnesla na formulaci stanoviska, kterým podpoří AK navrhované změny v kurikulu, 
zejména co se týče nahrazení chirurgické stáže pobytem na neurologickém pracovišti II. typu. Prof. 
Růžička poděkoval prim. Polívkovi za to, že se ujal řízení AK. 
 
5. 
Různé 
Prof. Růžička upozornil na předepsaný formát zkoušky po kmeni, který musí být respektován, a rozeslal 
všem členům SOR příslušný materiál, vytvořený KOR. 
Prof. Kaňovský navrhl termín další schůzky SOR, a to na celostátním sjezdu v Hradci Králové, konaném 
ve dnech 29. 11. – 1. 12. 2023. Prof. Marusič navrhl, aby se schůzka konala první den sjezdu o přestávce 
sekce doškolovacích kursů, a nabídnul, že jako předseda programového a organizačního výboru toto 
časové okno dohodne tak, aby nekolidovalo s účastí žádného člena SOR v sekcích sjezdu; jednání SOR 
tedy proběhne 29. 11. 2023 v konferenčním centru Aldis v Hradci Králové, od 13:00 do 13:45. Místo 
bude dodatečně upřesněno organizátory. 
 
 
 
Olomouc, 27. 6. 2023/1. 8. 2023 
 
 
Zapsal: 
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN 
předseda SOR Neurologie (2023) 


